
HØRINGSSVAR – HVAD KAN DU FORVENTE, NÅR DU FLYTTER PÅ PLEJECENTER I SLAGELSE 
KOMMUNE

Slagelse Kommune

Sundheds- og Seniorudvalget

Ældrerådet har i sit møde den 28. februar 2017 behandlet sag ”Hvad kan du forvente, når du 
flytter på plejecenter i Slagelse Kommune”.

Vi har følgende bemærkninger til forslaget:

I det indledende afsnit bør der være et link til ordet ”Værdighedspolitikken”. Samtidig vil vi gerne 
have slettet ordet ”mere”, i sidste linje, så der kommer til at stå ”en værdig ældrepleje”. 

Prik nr. 1: 
Vi er i tvivl om, hvordan denne forventning vil kunne indfries, hvis der fortsat er så mange vikarer, 
der erstatter det faste personale.

Prik nr. 2:
I stedet for ordene ”Begreberne er bearbejdet på plejecentrene”, vil vi i stedet foreslå, at der 
kommer til at stå: ”Der arbejdes løbende med begreberne på plejecentrene”. 

Prik nr. 6:
Vi har forslag om ændring af hele teksten i afsnittet. Vi foreslår, at der kommer til at stå:
”du får mulighed for at deltage i det sociale liv, eksempelvis samvær, individuelle snakke med 
medarbejderne, nærvær, højtlæsning m.v.”
Vi mener, at ”holde i hånd” bør udelades, da ordet ”nærvær” betyder tæt omsorg. Endvidere bør 
forkortelser ikke indgå i dette materiale, så der bør stå ”eksempelvis” i stedet for fx (f.eks.).

Prik nr. 8:
Vi mener at der i sidste linje bør stå ”blandt de faste medarbejdere”.

Prik nr. 9:
I anden linje, hvor der står ”blandt personalet”, mener vi at der skal stå ”blandt medarbejderne”. 
Endvidere bør ordet ”målbar”, i sidste linje, udgå. 
Vi er usikre på, om vikarerne også giver observationerne videre.

I øvrigt mener vi, at der bør være en systematik i materialet, så der enten står personale eller 
medarbejdere, og ikke begge dele.



Afsnittet: Hvad klarer du selv, og hvad har du brug for hjælp til?
Vi anbefaler, at der i lighed med døgnrytmeplanen også orienteres om, hvad ydelsesoversigten 
indeholder.

Afsnittet: Når du flytter på plejecenter
Her mener vi, at der bør orienteres om Bruger- Pårørenderådene på plejecentrene.

Venlig hilsen

Otto Dræbye

Formand for Ældrerådet 


